
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы 
«М осковский клинический научно-практический центр

имени А. С. Л огинова  
Департамента здравоохранения города М осквы »

(ГБУЗ М КН Ц  имени А. С. Л огинова ДЗМ )

О проведении конкурса на замещение 
вакантных должностей научных сотрудников 
ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ

В связи с наличием вакантных должностей по разделу штатного расписания 
«Наука» в ГБУЗ М КНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить дату проведения конкурса на замещение вакантных должностей 
научных сотрудников -  24Л 2.2024г.

2. Начальнику отдела кадров Нендюрипой IO.И. разместить вакансии 
(Приложение №1) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ и на портале 
вакансий по адресу ЬЛр://ученые-исследователи.рф в срок до 18.10.2024г.

3. Установить сроки приема документов на замещение вакантных должностей 
научных сотрудников:

3.1. на вакантную должность младшего научного сотрудника и главного 
научного сотрудника -  с 09.12.2024 г. но 17.12.2024 г.

3.2. на вакантные должности научных сотрудников, за исключением младшего 
научного сотрудника и главного научного сотрудника -  с 27.11.2024 г. по 
17.12.2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Д иректор И.Е. Хатьков



к приказу от «

Приложение № 1 

2024 г. №

Перечень вакантных должностей научных сотрудников по разделу штатного расписания 
«Наука» в структурных подразделениях ГБУЗ МКНЦ имени Л.С. Логинова ДЗМ:

1. Младший научный сотрудник

1Л. Лаборатория нутрицевтики 1.25. ст.

1.2. Отдел патологии кишечника 2.0. ст.

1.3. Отделение гепатопанкреатобилиарной хирургии (с лабораторией 2.0. ст.
инновационных технологий)

1.4. Отдел патологии поджелудочной железы и желчевыводящих путей, 1.0. ст. 
патологии верхних отделов пищеварительного тракта

1.5. Отделение диагностической эндоскопии 2.0. ст.

1.6. Отделение ортопедии и сложной травмы 1 1.0. ст.

1.7. Центр диагностики заболеваний печени 1.5. ст.

1.8. Центр диагностики и лечения опухолей головы и шеи 1.0. ст.

1.9. Центр эндокринной и метаболической хирургии 1.0. ст.

2. Старший научный сотрудник

2.1. Колопроктологическое отделение 1 0.25. ст.

2.2. Лаборатория онкогенетики и наследственных заболеваний 1.0. ст.

2.3. Лаборатория функциональной диагностики заболеваний пищевода и 1.0. ст. 
желудка 1

2.4. Научный отдел общей онкологии 1.75. ст.

2.5. Отделение высокотехнологичной хирургии и хирургической 2.0. ст.
эндоскопии 1

2.6. Урологическое отделение 1 0.25. ст.

2.7. Центр диагностики заболеваний печени 1.0. ст.



3. Научный сотрудник

3.1. Отдел ревматологии

3.2. Лаборатория гинекологии

3.3. Центр диагностики заболеваний печени

4. Ведущий научный сотрудник

4.1. Колопроктологическое отделение 1

4.2. Центр диагностики заболеваний печени

4.3. Отдел патологии кишечника

4.4. Центр эндокринной и метаболической хирургии

5. Главный научный сотрудник

5.1. Отдел инновационной хирургии

6. Заведующий лабораторией

6.1. Лаборатория гинекологии

6.2. Лаборатория функциональной диагностики заболеваний кишечника

6.3. Лаборатория функциональной диагностики заболеваний пищевода и 
желудка 1

7. Заведующий отделом

7.1. Отдел инновационной хирургии

7.2. Отдел патологии поджелудочной железы и желчевыводящих путей, 
патологии верхних отделов пищеварительного тракта

8. Заведующий центром

8.1. Центр анестезиологии-реаниматологии

8.2. Центр диагностики и лечения опухолей головы и шеи

8.3. Центр эндокринной и метаболической хирургии

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст. 

0.5. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст.

1.0. ст. 

0.25. ст.

1.0. ст.


